
LSS Jaunesniųjų skautų / Jaunesniųjų skaučių 
Specialybės ir Ženklai 

vardas, pavardė  

 

16 
 

DARBŠTUMO ŽENKLAS 

Būreliai ar vienetai, kuriems yra daugiau laiko ar noro gali Darbštumo ženklo darbus su jaunesniais skautais/skautėmis 
atlikti.  Išvardinti ženkliukai sudaro Darbštumo ženklo dalis: 

Tautinis 
Pasaulinis 
Senovės Lietuvos 
Religinis 
Aplinkos 
Žaidynių 

Jaunesnis skautas/jaunesnė skautės kuris/kuri atlieka visų šešių ženkliukų darbus įsigyja Darbštumo ženklą. 

Tautinis (Lithuanian identity) DATA ATLIKTA PARAŠAS 

Tikslas:  Susipažindinti su Lietuvos ir lietuvių kilmės žymiais žmonėmis.   

1.  Pasirenka du žymius lietuvius išeivijoje ir apie juos būreliui ar vienetui papasakoja.   

2.  Pasirenka du istoriniaia svarbius lietuvius vyrus ir apie juos papasakoja.   

3.  Pasirenka dvi istoriniai svarbias lietuves moteris ir apie jas papasakoja.   

4.  Papasakoja šio zenklo pavidalo reikšmę.   

Ženkliuką užsidirbau (mėnuo, metai) 
 

 

Pasaulinis (Scouts worldwide) DATA ATLIKTA PARAŠAS 

Tikslas:  Suvokti, kad skautavimas vyksta visame pasaulyje.   

1.  Suranda ant žemėlapio ar gaublio dvylika šalių, kuriose vyksta skautavimas.   

2.  Pasirenka šešias skautajančias šalis (išskyrus Lietuvos ar LSS šalių) ir sudaro rinkinėlį, 
kuriame randasi kiekvienos šalies:  
a.  vėliavos nuotrauka ar piešinys 
b.  žemėlapis, ant kurio šalies sostinė yra pažymėta 
Surašo "Budėk!" kiekvienos šalies kalboje. 

  

3.  Pasižiūri http://scout.org/.    

4.  Būreliui ar vienetui parodo rinkinėlį ir apie jį papasakoja.   

5.  Papasakoja šio zenklo pavidalo reikšmę.   

Ženkliuką užsidirbau (mėnuo, metai) 
 

 

http://scout.org/


LSS Jaunesniųjų skautų / Jaunesniųjų skaučių 
Specialybės ir Ženklai 

vardas, pavardė  

 

17 
 

Senovės Lietuvos (Myths of Ancient Lithuania) DATA ATLIKTA PARAŠAS 

Tikslas:  Susipažindinti su Lietuvos senovės mitologija.   

1.  Moka papasakoti kas buvo vaidilos ir vaidilutės. 
Žino, kas yra Amžinoji Ugnis ir  aukaras. 

  

2.  Papasakoja apie Perkūną, Žemyną, Gabiją ir paaiškina jų reikšmę senovių lietuvių 
kasdieniniame gyvenime. 

  

3.  Žino pasaką Eglė, žalčių karalienė.   

4.  Papasakoja šio zenklo pavidalo reikšmę.   

Ženkliuką užsidirbau (mėnuo, metai) 
 

 

Religinis (World religions) DATA ATLIKTA PARAŠAS 
Tikslas:  Susipažindinti pasaulio religijomis.   

1.  Būreliui ar vienetui Išvardina šešias pasaulio religijas pagal tikėjančių skaičius. 
Papasakoja apie kiekvienos religijos 
a.  šventą knygą   c.  švenčiausiają vientą 
b.  dvasiškius   d.  dievo pavadinimą 

  

2.  Papasakoja šio zenklo pavidalo reikšmę.   

Ženkliuką užsidirbau (mėnuo, metai) 
 

 

Aplinkos (Environmental awareness) DATA ATLIKTA PARAŠAS 

Tikslas:  Suprasti žmogaus įtaką savoje aplinkoje.   
1.  Sužino ir papasakoja iš kur į savą gyvenvietę atkeliauja geriamas vanduo ir, kaip tas 

vanduo yra padarytas saugiu gėrimui. 
  

2.  Suranda savo apylinkėje artimiausį parką ir jį aplanko. 
Parke būnant, stebi aplinką ir suranda tris atvėjus, kur mato žmogaus negatyvią įtaką ir 
paaiškina, kaip būtų galima situacijas pagerinti. 

  

3.  Paaiškina, kaip sekantys aplinką paveikia: 
a.  automobiliai   c.  šiukšlės 
b.  plastmasė   d.  trąšos 
Papasakoja, kaip kiekvieno įtaką sumąžinti. 

  

4.  Turi ir naudoja asmeninį vandens buteliuką   

5.  Papasakoja šio zenklo pavidalo reikšmę.   

Ženkliuką užsidirbau (mėnuo, metai) 
 

 



LSS Jaunesniųjų skautų / Jaunesniųjų skaučių 
Specialybės ir Ženklai 

vardas, pavardė  

 

18 
 

Žaidynių (Games) DATA ATLIKTA PARAŠAS 

Tikslas:  Pamėgti žaidimus.   

1.  Įsigyja Žaidėjo/Žaidėjos specialybę.   
2.  Žino aktyviems žaidimams tinkamą: 

a.  aprangą  
b.  pasiruošimą 
c.  žaidimams vietas 
Žino, kurios vietos yra tinkamos ramiems žaidimams. 

  

3.  Išmoksta dar du lietuviškus liaudies aktyvius žaidimus. 
Juos būreliui ar vienetui pamokina. 

  

4.  Išmoksta bent vieną ramų žaidimą ir su būreliu ar vienetu jį pažaidžia.   

5.  Papasakoja šio zenklo pavidalo reikšmę.   

Ženkliuką užsidirbau (mėnuo, metai) 
 

 


	Blank Page



